
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ой № S/S/cM-ZC

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «Об упразднении Ке- 
ульского муниципального об­
разования, образованного на 
территории Усть-Илимского 
района Иркутской области, 
распространении действия За­
кона Иркутской области 
«О статусе и границах муници­
пальных образований Усть- 
Илимского района Иркутской 
области» на всю территорию 
нового субъекта Российской 
Федерации -  Иркутской обла­
сти и внесении в него измене­
ний»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «Об упразднении Ке- 
ульского муниципального образования, образованного на территории 
Усть-Илимского района Иркутской области, распространении действия За­
кона Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образова­
ний Усть-Илимского района Иркутской области» на всю территорию ново­
го субъекта Российской Федерации -  Иркутской области и внесении в него 
изменений» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.



2

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  14 декабря 2016 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.Н. Лабыгин



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ КЕУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, ОБРАЗОВАННОГО НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ- 

ИЛИМСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПРОСТРАНЕНИИ 
ДЕЙСТВИЯ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И 

ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ УСТЬ-ИЛИМСКОГО 
РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ВСЮ 

ТЕРРИТОРИЮ НОВОГО СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ В

НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ»

Статья 1

Упразднить Кеульское муниципальное образование, образованное на 
территории Усть-Илимского района Иркутской области.

Территория упраздняемого поселения входит в состав муниципального 
образования «Усть-Илимский район» в качестве межселенной территории.

Статья 2

Распространить действие Закона Иркутской области от 16 декабря 2004 
года № 97-оз «О статусе и границах муниципальных образований Усть- 
Илимского района Иркутской области» (далее -  Закон) (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2; 2006, № 25) 
на всю территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской 
области.

Статья 3

Внести в Закон следующие изменения:
1) пункт 3 части 1 статьи 1 признать утратившим силу;
2) приложение 3 признать утратившим силу;
3) в приложении 4 слова «по южной границе Кеульского 

муниципального образования» заменить словами «от пересечения юго- 
западной границы 290 квартала Кеульского лесничества Илимского лесхоза с 
восточной границей Тушамской магистрали на восток по южной границе 
290-301 кварталов Кеульского лесничества Илимского лесхоза до 
пересечения юго-восточной границы 301 квартала Кеульского лесничества 
Илимского лесхозса с левым берегом р. Ангары.»;



4) абзац четвертый приложения 10 признать утратившим силу.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«______»_____________2016 г.
№


